Anno et indicione quibus supra die quarto mensis aprilis. Data cronica 
Hec est inquisitio que fit et fieri intenditur in curia Secusie reverendi in Christo patris et domini 
domini Edduardi de Sabaudia Dei gratia abbatis monasterii Sancti Iusti de Secusia per nobilem 
Ypolitum Barralis locumtenentem nobilis Leonardi Barralis mistralis apud Secusiam pro dicto 
domino abbate ex officio suo et dicte curie 

Definizione 
tipo causa 

contra Iohannem Garnerii habitantem Secusie hominem manentem et subdictum dicti 
monasterii. 

Accusato 

Super eo quod a duobus vel tribus annis citra, pluribus diebus pluribu que vicibus et 
temporibus dictus Iohannes, matrimonio copulatus cum Maria filia quondam Iohannis de 
Tilio dicti Pollen de Secusia, adulteravit et adulterium commisit cum Blaysia quondam filia 
Ysabelle filie quondam Villelmi de Montagna in domibus habitationum ipsius Iohannis 
Garnerii et extra, penam adhulterii incurrendo et committendo tociens quociens per eum fuit 
cum dicta Blaxia adhulteratum.  

Reato 

Tabella 13. Esempio di atto di istruzione di un’inquisizione (Registro 35, f. 126v). 
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Anno Domini M°CCCLXIX, indicione VII, die XVI mensis februarii. Data cronica 
Hec est inquisitio que fit et fieri intenditur per nobilem Morruellum Ferrandi mistralem apud 
Secusiam pro monasterio Sancti Iusti tam ex eius officio quam ad denunciationem et gravem 
querelam nobilis Nicolay de Bugella, locumtenentis viri nobilis domini Francisci de Longa 
Comba militis castellani Secusie pro illustri et magnifico principe domino Amedeo comite 
Sabaudie, 

Definizione 
tipo causa 

contra Iohannem Bergerii de Combaviana comorantem Secusie. Accusato 
Super eo quod cum de anno presenti quadam die dicti mensis dictus Iohannes veniret de 
Combavianna Secusiam et esset inter locum dictum Arbarea territorii Secusie et villam Secusie 
cum pluribus de dicto loco Secusie qui veniebant de exercitu dicti domini comitis, malo modo 
spiritu dyabolico imbutus in presencia dictorum qui secum veniebant quod domino comiti 
predicto male consultum fuit eo quod fecerat mori dominum Philippum de Sabaudia propter 
quod opus est ut se bene custodiat et caveat qualiter vadat, quoniam magnum supra hoc 
inminet sibi periculum atque dampnum, dedecus et vilipensionem predicta dicendo et 
proferendo in vilipensionem et conteptum dicti domini comitis, penas contra talia enormia 
proferentes incurrendo et commitendo.  

Reato 

Requirens dictus vicecastellanis super predictis veritatem inquirere et ea reperta ipsum punire 
prout iusticia suadebit.